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Lausunto järjestöavustusten ja kohdeavustusten 
periaatteista  2022 

 

Järjestöavustukset ovat yleisavustuksia, joilla tuetaan yhdistysten ja 
yhteisöjen monipuolista kansalaistoimintaa. Ne on tarkoitettu eläkeläis-, 
veteraani-, sairaus- ja vammaisjärjestöille, sekä muille järjestöille tai 
yhdistyksille, jotka toiminnallaan edistävät espoolaisten hyvinvointia ja 
terveyttä. Järjestöavustuksia myönnetään myös veteraanien 
avokuntoutukseen. 

Järjestöavustuksilla tuetaan erityisesti toimintaa, joka  

 edistää osallisuutta ja toimintakykyä 

 vähentää yksinäisyyttä ja syrjäytymistä 

 kaventaa väestöryhmien välisiä hyvinvointi- ja terveyseroja 

 lisää vertaistukea ja vapaaehtoistoimintaa 

 on kaikille avointa ja toimii matalan kynnyksen periaatteella 

Kohdeavustuksilla täydennetään kaupungin tuottamia sosiaali- ja 
terveystoimen palveluja. Avustusta ei kuitenkaan myönnetä toimintaan, 
joka kuuluu kunnan tai muun julkisen toimijan perustehtävään tai eikä 
sellaisen palvelun tuottamiseen, jota kaupunki hankkii ostopalveluna tai 
palvelusetelillä. Muun julkisen toimijan lisääminen voinee ennakoida 
sote-uudistusta hyvinvointialueineen.   

Avustusta saavalla toimijalla on kaupungin tuen ohella oltava omaa 
varainhankintaa tai muuta julkista rahoitusta (esim. STEA, ESR) sekä 
palkattua henkilökuntaa. Avustus ja yhteistyö kaupungin kanssa on 
tärkeä yleishyödyllisille yhdistyksille ja säätiöille. Se mahdollistaa näiden 
(STEA, ESR) rahoitusten saamisen.  

Kohdeavustuksilla tuetaan toimintaa, joka kohdistuu: 

 lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseen 

 vanhemmuuden tukemiseen 

 maahanmuuttajien kotoutumiseen 

 ikäihmisten kotona asumisen tukemiseen 

 haavoittuvassa asemassa olevien tukemiseen 

 vähäosaisten auttamistyöhön 
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 asunnottomuuden ehkäisyyn 

 työllistymisen edistämiseen 

Molemmat avustusmuodot korostavat järjestöjen välistä yhteistyötä. 

 

Vanhusneuvosto toteaa lausuntonaan järjestöavustusten ja 
kohdeavustusten olevan järjestöille oleellisen tärkeitä toiminnan 
mahdollistajia. Harras toivomus on, että korona pandemia on vuonna 
2022 ohi ja järjestöt pääsevät toteuttamaan avustusperiaatteiden 
mukaista toimintaa. Sille tulee olemaan tarvetta. Yksinäisyys ja 
syrjäytymisen uhka on lisääntynyt. Tarvitaan vapaaehtoisia ja 
vertaistukea. 

Järjestöt ovat huolissaan, miten mahdollisen sote-uudistuksen 
toteutuminen vaikuttaa avustuksiin ja sen myötä järjestöjen 
toimintaedellytyksiin. Toiminnan jatkuvuus on tärkeää. 
Nykyaikataulun mukaan uudistus tulee voimaan 1.1.2023. Mikä on 
peruskunnan hyvinvoinnin edistämistä (perustehtävää), mikä 
hyvinvointialueen tehtävää? Resurssipula ei saa johtaa järjestöjen 
putoamiseen HYTEn ja SOTEn väliin. Vanhusneuvosto esittää, että 
järjestöjen huoli otetaan vakavasti. 

Vanhusneuvostolla ei ole huomauttamista avustuskriteerien 
muutoksista. Nyt esitetyt muutokset ovat lähinnä sanavalintojen 
tarkennuksia ja täsmennyksiä, kuten esityksessä todetaan 

 

ESPOON VANHUSNEUVOSTO 

 

Olli Männikkö  Marja-Liisa Lahtinen 

puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 

 

Katri Rannisto  Kerttu Perttilä 

jäsen   jäsen 

 

 


